
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 4/2021  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 76/2021 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση του πρακτικού 2 της Επιτροπής Διαγωνισμού του έργου με τίτλο: 
«Επισκευή, συντήρηση και εξοπλισμός κτιρίων της Π.Α.Μ.Θ.», υποέργο: «Συντήρηση διοικητηρίου της Π.Ε. 
Ξάνθης ιδιοκτησίας Π.Α.Μ.Θ.» προϋπολογισμού 399.999,99 ευρώ. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 18 Φεβρουαρίου 2021 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00 μ.μ., έγινε με τη 
διαδικασία της τηλεδιάσκεψης σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου 
(ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 (Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης 
του κορωνοϊού COVID-19 και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), κατά τις προβλέψεις της παρ. 1 
του άρθρου 167 του ν. 3852/2010 (Α΄87), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/35147/653/12-2-2021 
έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής, 2) Ευφραιμίδης Νικόλαος Αντιπεριφερειάρχης Ξάνθης, 3) Παπαδόπουλος 
Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης Δράμας, 4) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 5) Μουλταζά Ταρκάν μέλος, 
6) Κουρτίδης Κωνσταντίνος αναπληρωματικό μέλος, 7) Εξακουστός Κωνσταντίνος αναπληρωματικό 
μέλος, 8) Μωυσιάδης Αριστείδης μέλος, 9) Ταπατζάς Εμμανουήλ μέλος, 10) Χατζηπέμου Χρήστος 
μέλος και 11) Γρανάς Αρχέλαος μέλος. 
Απόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Πολίτης Αλέξιος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος απουσίαζε 
αν και κλήθηκε νόμιμα. 
       Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα και τα έντεκα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 76: Εισηγούμενη το ένατο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Ξάνθης 
με το υπ’ αριθμ. πρωτ: ΠΑΜΘ/ΔΤΕΠΚ/12419/304/19-1-2021 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής  τα εξής: 
Έχοντας υπόψη : 

1. Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης –
Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ειδικότερα το άρθρο 176 που αφορά τις αρμοδιότητες της Οικονομικής 
Επιτροπής. 

2. Το Π.Δ. 144/2010  «Οργανισμός της Περιφέρειας Α.Μ.Θ.». 
3. Το Ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την  αποκεντρωμένη 

διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 
4. Το Π.Δ. 7/2013 (ΦΕΚ26/Α/31.01.2013). 
5. Τον Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 

Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ» (Φ.Ε.Κ. 147/Α /08.08.2016). 
6. Τον Ν. 3669/2008 «Κύρωση της κωδικοποίησης της νομοθεσίας κατασκευής δημοσίων έργων» (ΦΕΚ 

116/Α/18.06.2005) όπως αυτός ισχύει. 
7. Τον Ν. 4250/2014 «Διοικητικές Απλουστεύσεις – Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων 

και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα – Τροποποίηση Διατάξεων του π.δ. 318/1992 (Α΄ 161) και λοιπές 
ρυθμίσεις»,  αρ. 1 παρ. 2. 

8. Τον Ν. 4278/2014 «Φάροι, Στρατολογία και άλλες διατάξεις» (άρθρο 59 – Άρση περιορισμών 
συμμετοχής εργοληπτικών επιχειρήσεων σε Δημόσια Έργα). 

9. Την αριθ. 200339/2646/21-11-2019 απόφαση του Περιφερειάρχη της ΠΑΜΘ, με την οποία το έργο 
εντάχθηκε στο Ετήσιο Πρόγραμμα Δράσης 2020 -  Περιφέρειας Α.Μ.Θ. – Π.Ε. Ξάνθης – ΠΔΕ ΣΑΕΠ 
531, με προϋπολογισμό 400.000,00 € και ΚΑΕ 2017ΕΠ53100000. 

10. Την τεχνική μελέτη και τα τεύχη δημοπράτησης του έργου με τον  τίτλο του θέματος που εγκρίθηκαν 
με την υπ’ αρ. πρωτ. 77582/Ξ-ΔΤΕ-1638/04-06-2020 Απόφαση της Δ.Τ.Ε. ΠΕ Ξάνθης. 

11. Την υπ’ αριθμ. 393/2020 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της ΠΑΜΘ (ΑΔΑ: ΩΕΦΓ7ΛΒ-ΓΨΩ), 
σύμφωνα με την οποία εγκρίνεται το  σχέδιο διακήρυξης του έργου του θέματος και συγκροτείται η 
Επιτροπή Διαγωνισμού. 

ΑΔΑ: ΨΜΨΟ7ΛΒ-ΗΦ4



12. Την υπ’ αριθμ. 98268/Ξ-ΔΤΕ-2100/07-07-2020  Διακήρυξη η  οποία  αναρτήθηκε  στο  ΚΗΜΔΗΣ στις  
09-07-2020 και φέρει τον αριθμό 20PROC006995927. 

13. Τον  ηλεκτρονικό  φάκελο   δημοπρασίας   του  έργου  με  α/α 91102 που  δημιουργήθηκε  στο 
σύστημα ΕΣΗΔΗΣ_PW.  

14. Την  υπ’ αριθμ. πρωτ. 94517/Ξ-ΔΤΕ-2009/16-07-2020 Πρόσκληση  της ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης  προς  τα 
μέλη της   Επιτροπής Διαγωνισμού. 

15. Το από  17-09-2020 ΠΡΑΚΤΙΚΟ 1 της Επιτροπής Διαγωνισμού.  
16. Την με αριθμό 626/2020 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της ΠΑΜΘ, με την οποία εγκρίνεται 

το 1ο πρακτικό του Διαγωνισμού του έργου του θέματος και εξουσιοδοτεί την ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης να 
ενεργεί εκ μέρους της Οικονομικής Επιτροπής σε ό,τι αφορά την έγγραφη ειδοποίηση του 
προσωρινού αναδόχου και των λοιπών συμμετεχόντων στον διαγωνισμό σύμφωνα με το άρθρο 4 
της Διακήρυξης του έργου. 

17. Την από 23-10-2020 κοινοποίηση της απόφασης έγκρισης του 1ου Πρακτικού σε όλους τους 
προσφέροντες και παροχή πρόσβασης στα υποβληθέντα στοιχεία των λοιπών συμμετεχόντων,  
μέσω της λειτουργικότητας της «Επικοινωνίας». 

18. Το γεγονός ότι δεν ασκήθηκε καμία ένσταση επί της ανωτέρω απόφασης 
19. Την με αρ. πρωτ. ΠΑΜΘ/ΔΤΕΠΞ/186404/3661/02-11-2020 πρόσκληση υποβολής δικαιολογητικών 

του μειοδότη ΓΙΑΝΝΩΤΑ ΣΤΑΥΡΟΥ ΤΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ, ως προσωρινού αναδόχου. 
20. Την από 09-11-2020 υποβολή των δικαιολογητικών από τον προσωρινό ανάδοχο μέσω  της 

λειτουργικότητας της «Επικοινωνίας». 
21. Την από 10-11-2020 αίτηση του μειοδότη ΓΙΑΝΝΩΤΑ ΣΤΑΥΡΟΥ ΤΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ, ως προσωρινού 

αναδόχου, με την οποία κατέθεσε τα δικαιολογητικά που απαιτούνται από τη Διακήρυξη σε έντυπη 
μορφή, σε σφραγισμένο φάκελο, στο πρωτόκολλο της ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης. 

22. Το από 25-11-2020 Πρακτικό 2 της Επιτροπής Διαγωνισμού, σύμφωνα με το οποίο η Επιτροπή 
Διαγωνισμού:  

α) απορρίπτει την προσφορά του προσωρινού αναδόχου με την επωνυμία «ΓΙΑΝΝΩΤΑΣ ΣΤΑΥΡΟΣ ΤΟΥ 
ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ», με κατάπτωση υπέρ της Περιφέρειας ΑΜΘ- ΠΕ Ξάνθης της υπ’ αριθμ. e-83630/19-08-
2020 εγγυητικής επιστολής συμμετοχής του ΤΜΕΔΕ που είχε καταθέσει ο οικονομικός φορέας 
«ΓΙΑΝΝΩΤΑΣ ΣΤΑΥΡΟΣ ΤΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ», 

β) εισηγείται την ανάθεση της σύμβασης στον μειοδότη, δηλαδή στην εργοληπτική επιχείρηση 
«ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ ΚΥΠΑΡΙΣΣΙΑ ΤΟΥ ΧΡΗΣΤΟΥ» με σύνολο δαπάνης έργου κατά την προσφορά της, 
χωρίς Φ.Π.Α.: εκατόν σαράντα έξι χιλιάδες πεντακόσια ενενήντα ένα ευρώ και έξι λεπτά 146.591,06 
€ και με μέση έκπτωση εξήντα ένα και είκοσι τοις εκατό (61,20 %). 

Και επειδή: 
η εισήγηση της Επιτροπής Διαγωνισμού είναι σύμφωνη με το κριτήριο της Διακήρυξης, δηλαδή της ανάθεσης 
στην πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά με βάση την τιμή 
Ε  Ι  Σ  Η  Γ  Ο  Υ  Μ  Α  Ι 
για το έργο με τίτλο: «ΕΠΙΣΚΕΥΗ, ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ ΚΤΙΡΙΩΝ ΤΗΣ Π.Α.Μ.Θ.». 
υποέργο: «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΗΡΙΟΥ ΤΗΣ Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ ΙΔΙΟΚΤΗΣΙΑΣ Π.Α.Μ.Θ.» 
Χρηματοδότηση: ΠΔΕ ΣΑΕΠ 531 
Προϋπολογισμό: 399.999,99 € 
Κ.Α.Ε.: 2017ΕΠ53100000  
Α. έγκριση του ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 2 της Επιτροπής Διαγωνισμού 
Β. Την κατακύρωση της σύμβασης στην εργοληπτική επιχείρηση «ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ ΚΥΠΑΡΙΣΣΙΑ ΤΟΥ 
ΧΡΗΣΤΟΥ» με προσφορά ολικής δαπάνης εργασιών, χωρίς Φ.Π.Α.: εκατόν σαράντα έξι χιλιάδες πεντακόσια 
ενενήντα ένα ευρώ και έξι λεπτά 146.591,06 € και με μέση έκπτωση εξήντα ένα και είκοσι τοις εκατό (61,20 
%), συνολικής δαπάνης με Φ.Π.Α. (24%), εκατόν ογδόντα ένα χιλιάδες επτακόσια εβδομήντα δύο ευρώ και 
εξήντα ένα λεπτά (181.772,91 €).  

 
 

Κατόπιν της εισήγησης της Υπηρεσίας, τα μέλη της οικονομικής επιτροπής έλαβαν γνώση την από 
11/383/29-1-2021 γνωμοδότηση του Νομικού σύμβουλου της Π.Α.Μ.Θ., δικηγόρου Γούναρη Κωνσταντίνου 
στην οποία αναφέρει τα εξής: «Σχετικά με το διαγωνισμό του υποέργου: «Συντήρηση Διοικητηρίου της Π.Ε. 
Ξάνθης, ιδιοκτησίας Π.Α.Μ.Θ.» θέτω υπόψη σας τα εξής: 
1. ΝΟΜΙΚΟ ΜΕΡΟΣ 
1.1. Με τη με αριθμό πρωτοκόλλου 98268/Ξ-ΔΤΕ-2100/7-7-2020 διακήρυξη ανοικτής διαδικασίας μέσω του  
εθνικού συστήματος ηλεκτρονικών δημοσίων συμβάσεων για την επιλογή αναδόχου κατασκευής έργου, που 
συντάχθηκε από τη Διεύθυνση Τεχνικών Έργων της Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης και εγκρίθηκε με τη με 

ΑΔΑ: ΨΜΨΟ7ΛΒ-ΗΦ4



αριθμό 393/2020 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης, καθορίστηκαν οι όροι διεξαγωγής διαγωνισμού του υποέργου  «Συντήρηση Διοικητηρίου της Π.Ε. 
Ξάνθης, ιδιοκτησίας Π.Α.Μ.Θ.».  
1.2. Στα άρθρα 22.Γ. και 23.5(α) της παραπάνω διακήρυξης ορίζεται ότι  ο προσωρινός ανάδοχος οφείλει 
να υποβάλει υπεύθυνη δήλωση συνοδευόμενη από πίνακα όλων των υπό εκτέλεση έργων (είτε ως 
μεμονωμένος ανάδοχος είτε στο πλαίσιο κοινοπραξίας ή υπεργολαβίας). 
1.3. Στο άρθρο  23.3(β) της παραπάνω διακήρυξης ορίζεται ότι ο προσωρινός ανάδοχος οφείλει να υποβάλει 
φορολογική ενημερότητα, που εκδίδεται από το Υπουργείο Οικονομικών, για τον οικονομικό φορέα και τις  
κοινοπραξίες στις οποίες συμμετέχει για τα δημόσια έργα που είναι σε εξέλιξη. 
 2. ΙΣΤΟΡΙΚΟ 
2.1. Στην προκειμένη περίπτωση ο προσωρινός ανάδοχος του παραπάνω έργου Σταύρος Γιαννώτας του 
Βασιλείου υπέβαλε εμπρόθεσμα στις 9-11-2020 τα δικαιολογητικά κατακύρωσης, μεταξύ  των οποίων και 
τον από 9-11-2020 πίνακα υπό εκτέλεση έργων, στον οποίο συμπεριέλαβε δύο έργα και συγκεκριμένα: α. 
Ολοκληρωμένη ενεργειακή αναβάθμιση του Δημοτικού Σχολείου Γενισέας και β.   Ολοκληρωμένη ενεργειακή 
αναβάθμιση του Δημοτικού Σχολείου Διομήδειας, με ανάδοχο την Κοινοπραξία με την επωνυμία 
«Σ.ΓΙΑΝΝΩΤΑΣ-Δ.ΠΑΠΑΧΑΣΤΑΣ», φορέα το Δήμο Αβδήρων και ημερομηνία υπογραφής και των δύο 
συμβάσεων στις  26-8-2020.  Όμως  ο παραπάνω ανάδοχος δεν υπέβαλε φορολογική ενημερότητα για την 
παραπάνω κοινοπραξία. 
2.2. Στη συνέχεια η Επιτροπή Διαγωνισμού  του παραπάνω έργου με το με αριθμό 2/13-11-2020 πρακτικό 
της λόγω της  έλλειψης της προαναφερθείσας φορολογικής ενημερότητας   αποφάσισε: α. την απόρριψη της 
προσφοράς του προσωρινού αναδόχου Σταύρου Γιαννώτα του Βασιλείου, β. την κατάπτωση της εγγυητικής 
επιστολής του υπέρ της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης και γ. την ανάδειξη ως προσωρινής 
αναδόχου της 2ης κατά σειρά μειοδότριας Κυπαρισσίας Ελευθερίου του Χρήστου.  
2.3. Ακολούθως η επιβλέπουσα υπηρεσία Διεύθυνση Τεχνικών Έργων της Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης 
με το από 2-12-2020 έγγραφό της προς την Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
και Θράκης εισηγείται την έγκριση του    με αριθμό 2/13-11-2020 πρακτικού της Επιτροπής Διαγωνισμού.  
2.4. Στη συνέχεια ο αρχικός προσωρινός ανάδοχος Σταύρος Γιαννώτας κατέθεσε στην Οικονομική Επιτροπή 
το από 4-12-2020 υπόμνημά του μαζί με τα επισυναπτόμενα σ’ αυτό έγγραφα, στο οποίο ισχυρίζεται ότι 
σύμφωνα με το άρθρο  23.3(β) της παραπάνω διακήρυξης είχε υποχρέωση να υποβάλει φορολογική 
ενημερότητα  για  τις  κοινοπραξίες, στις οποίες συμμετέχει, μόνο για τα δημόσια έργα που είναι σε εξέλιξη. 
Στην προκειμένη περίπτωση ισχυρίζεται ότι τα παραπάνω έργα (Ολοκληρωμένη ενεργειακή αναβάθμιση 
των  Δημοτικών Σχολείων Γενισέας και Διομήδειας), που  ανατέθηκαν στην προαναφερθείσα κοινοπραξία  
από το Δήμο Αβδήρων και για τα οποία υπογράφηκαν στις 26-8-2020 οι σχετικές συμβάσεις, δεν ήταν σε 
εξέλιξη κατά το χρόνο υποβολής των δικαιολογητικών κατακύρωσης του  επίμαχου διαγωνισμού (9-11-
2020), επειδή ήδη η Τεχνική Υπηρεσία του  Δήμου Αβδήρων με  τα με αριθμούς πρωτοκόλλου 9069/10-9-
2020 και  9070/10-9-2020 έγγραφά  της αποφάσισε ότι δεν είναι δυνατή η έναρξη εκτέλεσης των συμβατικών 
εργασιών κατά  τη διάρκεια της σχολικής χρονιάς αλλά μετά το κλείσιμο των σχολείων στις αρχές του 
επόμενου καλοκαιριού.  Για το λόγο αυτό η προαναφερθείσα Κοινοπραξία με την επωνυμία «Σ.ΓΙΑΝΝΩΤΑΣ-
Δ.ΠΑΠΑΧΑΣΤΑΣ» περιήλθε σε κατάσταση αδράνειας σύμφωνα με τη με αριθμό 2213/21-9-2020 βεβαίωση 
μεταβολής εργασιών μη φυσικού προσώπου της Δ.Ο.Υ. Ξάνθης.  
2.5.   Ακολούθως η επιβλέπουσα υπηρεσία Διεύθυνση Τεχνικών Έργων της Περιφερειακής Ενότητας 
Ξάνθης με το με αριθμό πρωτοκόλλου 215645/3928/17-12-2020 έγγραφό της προς την Οικονομική 
Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης αποδέχεται ότι ο αρχικός προσωρινός 
ανάδοχος Σταύρος Γιαννώτας του Βασιλείου είχε όλα τα απαιτούμενα δικαιολογητικά κατά την ημέρα 
κατάθεσης των δικαιολογητικών κατακύρωσης και ζητά σχετική γνωμοδότηση της Νομικής Υπηρεσίας της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης για την κατακύρωση.     
3. ΣΥΜΠΕΡΑΣΜΑ 
Με βάση τα προαναφερθέντα  ο προσωρινός ανάδοχος Σταύρος Γιαννώτας του Βασιλείου δεν είχε 
υποχρέωση σύμφωνα με το άρθρο 23.3(β) της διακήρυξης να υποβάλει φορολογική ενημερότητα για την 
προαναφερθείσα κοινοπραξία, δεδομένου ότι και τα δύο παραπάνω  έργα δεν ήταν  σε εξέλιξη. Το γεγονός  
ότι ο προσωρινός  ανάδοχος Σταύρος Γιαννώτας δεν υπέβαλε  τα σχετικά  αποδεικτικά έγγραφα, δηλαδή  
τα με αριθμούς  πρωτοκόλλου  9069/10-9-2020 και 9070/10-9-2020 έγγραφα της Τεχνικής Υπηρεσίας του 
Δήμου Αβδήρων και τη με  αριθμό 2213/21-9-2020 βεβαίωση μεταβολής εργασιών μη φυσικού προσώπου 
της Δ.Ο.Υ. Ξάνθης, με τα δικαιολογητικά κατακύρωσης, δεν μπορεί να αποτελέσει λόγο απόρριψης της 
προσφοράς του, καθώς σε κανένα άρθρο της διακήρυξης  δεν προβλέπεται ότι θα έπρεπε να υποβληθούν 
ως δικαιολογητικά κατακύρωσης έγγραφα που αποδεικνύουν  εάν τα έργα του πίνακα υπό εκτέλεση έργων  
είναι σε εξέλιξη. 

ΑΔΑ: ΨΜΨΟ7ΛΒ-ΗΦ4



Συνεπώς κατά τη γνώμη της Νομικής Υπηρεσίας η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης έχει τη δυνατότητα στο χρονικό αυτό σημείο να αποδεχθεί τα δικαιολογητικά 
κατακύρωσης του προσωρινού αναδόχου Σταύρου Γιαννώτα του Βασιλείου και να αποφασίσει την 
κατακύρωση σ’ αυτόν του υποέργου  «Συντήρηση Διοικητηρίου της Π.Ε. Ξάνθης, ιδιοκτησίας Π.Α.Μ.Θ.»,  
δεδομένου ότι έχει καταθέσει όλα τα απαιτούμενα από τη σχετική διακήρυξη δικαιολογητικά, όπως αυτό 
προκύπτει από το προαναφερθέν με αριθμό πρωτοκόλλου 215645/3928/17-12-2020 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης  προς την Οικονομική Επιτροπή". 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας υπόψη 
τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 
ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΚΑ Τ Α ΠΛ Ε Ι ΟΨ ΗΦ ΙΑ 

(Με ψήφους 7 υπέρ  και  1 κατά) 
 

Κατά της εισήγησης της Υπηρεσίας για το έργο με τίτλο: «ΕΠΙΣΚΕΥΗ, ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ 
ΚΤΙΡΙΩΝ ΤΗΣ Π.Α.Μ.Θ.». υποέργο: «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΗΡΙΟΥ ΤΗΣ Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ ΙΔΙΟΚΤΗΣΙΑΣ 
Π.Α.Μ.Θ.» Χρηματοδότηση: ΠΔΕ ΣΑΕΠ 531 Προϋπολογισμό: 399.999,99 € Κ.Α.Ε.: 2017ΕΠ53100000 και 
της μη έγκρισης του ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 2 της Επιτροπής Διαγωνισμού του παραπάνω έργου. Λαμβάνοντας 
υπόψη την από 11/383/29-1-2021 γνωμοδότηση του δικηγόρου Γούναρη Κωνσταντίνου και για τους λόγους 
που αναφέρονται σ’ αυτήν ψηφίζει υπέρ της κατακύρωσης της σύμβασης στον ανάδοχο Σταύρο Γιαννώτα 
του Βασιλείου για το υποέργο:  «Συντήρηση Διοικητηρίου της Π.Ε. Ξάνθης, ιδιοκτησίας Π.Α.Μ.Θ.».   
 
Μειοψήφησε το μέλος της οικονομικής επιτροπής Χατζηπέμου Χρήστος ψηφίζοντας υπέρ στην εισήγηση 
της Υπηρεσίας. 
Παρών δήλωσαν τα μέλη της οικονομικής επιτροπής Μωυσιάδης Αριστείδης, Ταπατζάς Εμμανουήλ και 
Εξακουστός Κωνσταντίνος. 
 
 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  76/2021. 
 

                       
                   Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

 
                  
 

                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
                   
                ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  
                ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ 
                ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

                   ΜΩΥΣΙΑΔΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
                   ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                   ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 

 

 

 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΜΨΟ7ΛΒ-ΗΦ4


		2021-03-03T14:09:58+0200
	Athens




